

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ ขนาด 6x8 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 303,500.- บาท

3. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ

ก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำสำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.หนองเหล่า กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

4. ราคากลางคำนวณวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 278,400.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.1)

- แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายปกรณ์ โสมเกษตรินทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นายสุวิทย์ อุทธสิงห์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
6.3 นายสุพรรณ เสาวเวียง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบฟอร์มการประมาณอาคารเก็บวัสดุ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างประจำปีงบประมาณ 2567

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ ขนาด 6x8 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อบต.หนองเหล่า ตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ นายสุพรรณ เสาเวียง เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566

(ราคาพาณิชย์เดือนตุลาคม 2566 ราคาน้ำมัน 30.- บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน	Factor F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทางอาคาร	212,975.93	1.3074	278,444.73	เงื่อนไข
2	ประเภทงานงานทาง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	- เงินประกันผลงาน 0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			278,444.73	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			278,400.00	
ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)					


ประมาณการ

ผู้ตรวจสอบ


(นายสุพรรณ เสาเวียง)


(นายปกรณ์ โสมเกษตรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง


(นางระวีวรรณ มัตถนุ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ) 
(นายปกรณ์ โสมเกษตรินทร์)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า

(ลงชื่อ) 
(นายสุวิทย์ อุทสสิงห์)

กรรมการ


(นายเย็น เชื้อสิงห์)

(ลงชื่อ) 
(นายสุพรรณ เสาเวียง)

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า

(นายสุพรรณ เสาเวียง)

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ ขนาด 6x8 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.หนองเหล่า ตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า
 แบบเลขที่
 ประมาณการโดย นายสุพรรณ เสาเวียง เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566
 (ราคาพาณิชย์เดือนตุลาคม 2566 ราคาน้ำมัน 30.- บาท/ลิตร)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ	
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)		
หมวด งานฐานราก							
1	ไม้แบบ 1" x 10x4.00 ม. 8 แผ่น	7.29	ลบ.ฟ.	561.57	4093.85		
2	เหล็ก DB 12 ม.ม.	8	เส้น	194.14	1,553.12		
3	เหล็ก DB 12 ม.ม.	17	เส้น	194.14	3,300.38		
4	เหล็ก RB 6 ม.ม.	55	เส้น	53.10	2,920.50		
5	เหล็ก DB 12 ม.ม.	31	เส้น	194.14	6,018.34		
6	ลวดผูกเหล็ก	25	กก.	33.65	841.25		
7	ไม้แบบ 1" x 8" ยาว 4.00 ม. 8 แผ่น	5.83	ลบ.ฟ.	563.62	3,285.90		
8	ตะปู 3 นิ้ว	3.6	กก.	39.26	141.34		
9	ปูนซีเมนต์ฐานราก	12	ถุง	128.98	1,547.76		
10	ทราย	1	ลบ.ม.	205.61	205.61		
11	หิน	2	ลบ.ม.	841.12	1,682.24		
12	ปูนซีเมนต์	10	ถุง	128.98	1,289.80		
13	ทราย	1	ลบ.ม.	280.00	280.00		
14	หิน	1.5	ลบ.ม.	841.12	1,261.68		
หมวด งานพื้น							
15	ปูนซีเมนต์	31	ถุง	128.98	3,998.38		
16	ทราย	2.4	ลบ.ม.	280.00	672.00		
17	หิน	4.8	ลบ.ม.	841.12	4,037.38		
18	เหล็ก RB 6 ม.ม.	50	เส้น	53.10	2,655.00		
19	ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	33.65	100.95		
หมวด งานผนัง							
20	อิฐบล็อก	922	ก้อน	7.01	6,463.22		
21	ปูนก่อ	15	ถุง	135.52	2,032.80		
22	ทราย	3	ลบ.ม.	280.00	840.00		
23	อิฐช่องลม	20	ก้อน	7.48	149.60		
24	เหล็ก RB 6 ม.ม.	7	เส้น	53.10	371.70		
25	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	21	เส้น	628.93	13,207.53		
ยอดยกไป						62,950.32	

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ ขนาด 6x8 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.หนองเหล่า ตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า
 แบบเลขที่
 ประมาณการโดย นายสุพรรณ เสาวเวียง เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566
 (ราคาพาณิชย์เดือนตุลาคม 2566 ราคาน้ำมัน 30.- บาท/ลิตร)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	
	ยอดยกมา				62,950.32	
	หมวด งานโครงสร้าง					
26	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	19	เส้น	598.42	11,369.98	
27	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ	10	แผ่น	206.54	2,065.40	
28	แผ่นหลังคา ยาว 10.80 ม.	11	แผ่น	1,458.00	16,038.00	
29	น๊อตหลังคา	510	ตัว	2.50	1,275.00	
30	ครอบหน้า ยาว 4.5 ม.	2	ชุด	607.50	1,215.00	
31	ครอบข้าง ยาว 5.6 ม.	4	ชุด	756.00	3,024.00	
32	น๊อตข้าง	50	ตัว	2.50	125.00	
33	เหล็กกล่อง 1"x1"	3	เส้น	132.24	396.72	
	หมวด ประตูหน้า					
34	ประตูม้วน ขนาด 2.8x3.00 ม.	2	ชุด	5,338.28	10,676.56	
35	ประตูPVC 0.70x1.80 ม.	2	ชุด	1,300.00	2,600.00	
36	บานพับ	6	อัน	26.17	157.02	
37	มือจับ	4	อัน	20.00	80.00	
38	กลอน	2	อัน	12.00	24.00	
39	ท่อ Ø 0.80	16	วง	112.15	1,794.40	
40	กระเบื้อง 8x8 "	5	กล่อง	163.55	817.75	
41	กระเบื้อง 8X10"	8	กล่อง	163.55	1,308.40	
42	ปูนติดกระเบื้อง	2	ถุง	135.52	271.04	
43	คิ้วกระเบื้อง	8	เส้น	35.00	280.00	
44	โถส้วมชนิดนั่งราด	2	ชุด	1,350.00	2,700.00	
45	ฝาปิดท่อ Ø	2	ฝา	93.46	186.92	
46	ท่อPVC Ø 4"	2	เส้น	420.00	840.00	
47	ท่อPVC Ø 1/2"	4	เส้น	50.00	200.00	
48	ข้องอ 90 1/2"	4	ตัว	2.80	11.20	
49	ท่อPVC1/2	2	ตัว	2.80	5.60	
50	สามทาง 1/2	2	ตัว	2.80	5.60	
	ยอดยกไป				120,417.91	

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ ขนาด 6x8 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อบต.หนองเหล่า ตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายสุพรรณ เสาเวียง เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566

(ราคาพาณิชย์เดือนตุลาคม 2566 ราคาน้ำมัน 30.- บาท/ลิตร)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	
	ยกยกมา				120,417.91	
51	เทพพันเกลียว	2	ม้วน	20.00	40.00	
52	ต่อตรงเกลียวในPVC 1/2	4	ตัว	15.00	60.00	
53	ก๊อกลาน 1/2	4	ตัว	55.00	220.00	
	หมวด งานไฟฟ้า					
54	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	900.00	900.00	
55	ชุดหลอดไฟLED พร้อมขา	4	ชุด	200.00	800.00	
56	แผงหลอด เต้ารับ	2	ชุด	50.00	100.00	
57	สายไฟ VAF 2x1.5 ยาว 30 ม.	1	ม้วน	300.00	300.00	
	หมวด งานสี					
58	สีรองพื้น	4	ถัง	1,500.00	6,000.00	
59	สีน้ำพลาสติก	4	ถัง	1,500.00	6,000.00	
60	สีกันสนิม	4	แกลลอน	420.00	1,680.00	
61	น้ำมันสน	4	บี๊ป	160.00	640.00	
	หมวด งานดิน					
62	ดินถมช่องคาน	48	ลบ.ม.	49.00	2,352.00	
	หมวด งานไม้					
63	ไม้เชิงชาย 1" x 8"x4.00 ม. 6 แผ่น	4.37	ลบ.ฟ.	429.91	1,878.71	
64	ไม้ป้านลม 1"x8"x4.00 ม. 4 แผ่น	2.91	ลบ.ฟ.	429.91	1,251.04	
65	ลวดเชื่อมเหล็ก	2	ห่อ	160.00	320.00	
66	ปูนซีเมนต์คาน 4.00 คิว	26	ถุง	136.00	3,536.00	
67	ทราย	2	ลบ.ม.	280.00	560.00	
68	หิน	4	ลบ.ม.	841.12	3,364.48	
69	ใบตัด	4	ใบ	180.00	720.00	
70	ปูนฉาบ	42	ถุง	129.00	5,418.00	
71	ทราย	6.5	ลบ.ม.	280.00	1,820.00	
72	ปูนยาแนว	2	ถุง	25.00	50.00	
73	ปูนซีเมนต์คาน 1.2 คิว	8	ถุง	128.98	1,031.84	
	ยอดยกไป				159,459.98	

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องเก็บของพร้อมห้องน้ำ ขนาด 6x8 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อด.หนองเหล่า ตำบลหนองเหล่า อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเหล่า

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายสุพรรณ เสาเวียง เมื่อวันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566

(ราคาพาณิชย์เดือนตุลาคม 2566 ราคาน้ำมัน 30.- บาท/ลิตร)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	
	ยอดยกมา				159,459.98	
74	ทราย	1	ลบ.ม.	280.00	280.00	
75	หิน	1.2	ลบ.ม.	841.12	1,009.34	
76	เหล็ก RB 6 ม.ม.	16	เส้น	53.10	849.60	
77	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	33.72	33.72	
78	นอตยึดกระเบื้อง	1	กล่อง	150.00	150.00	
79	ชุดฝักบัว	2	ชุด	450.00	900.00	
80	สีน้ำมัน ทาไม้เชิงชาย	1	แกลลอน	700.00	700.00	
81	น้ำมันสน	1	แกลลอน	160.00	160.00	
82	ลูกกลิ้งทาสี	3	อัน	95.00	285.00	
	ค่าวัสดุ				163,827.64	
	ค่าแรงงาน 30%				49,148.29	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน				212,975.93	
	ค่า Factor F 0.3074				65,468.80	
	รวมเป็นเงิน				278,444.73	
	ขอเบิก/ขอเพียง				278,400.00	

ประมาณการ



(นายสุพรรณ เสาเวียง)